平成23年５月20日

各  位

会 社 名 東京電力株式会社

代表者名 取締役社長 清水 正孝

（コード番号：9501 東証・大証・名証第１部）

問合せ先 総務部株式ｸﾞﾙｰﾌﾟﾏﾈｰｼﾞｬｰ 大槻 陸夫

（TEL． ０３－６３７３－１１１１）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、代表取締役の異動を内定いた

しましたので、お知らせいたします。来る６月２８日開催の株主総会及び株主総会終了

後の取締役会を経て、正式に決定される予定です。

記

１．新任取締役社長〔代表取締役〕

   西澤 俊夫  （常務取締役）

（  ）内は現役職

２．新任取締役副社長〔代表取締役〕

   相澤 善吾  （常務取締役）

（  ）内は現役職

３．退任予定取締役社長

清水 正孝  （当社顧問）

（  ）内は就任予定の役職

４．退任予定取締役副社長

藤原万喜夫  （当社監査役）

武藤  栄  （当社顧問）

（  ）内は就任予定の役職

以 上

取締役社長候補者    西
にし

澤
ざわ

 俊
とし

夫
お

              生 年 月 日  昭和２６年４月２２日生

              出 身 地  長野県

略    歴

昭和５０年 ３月  京都大学経済学部卒業

  ５０年 ４月  東京電力株式会社入社

平成 ４年 ７月  同社燃料部ＬＮＧ室課長（ＬＮＧ担当）

   ６年 ７月    企画部調査課長

   ８年 ７月    企画部企画課長

   ９年 ７月    企画部企画グループマネージャー（副部長）

  １０年 ７月    企画部総括調整グループ（副部長）

  １２年 ３月    多摩支店調布支社長

  １３年 ６月    企画部

            電気事業連合会事務局派遣

１７年 ６月    企画部長

１８年 ６月    執行役員企画部長
２０年 ６月    常務取締役

所有株式数：９，９００株（平成２３年３月３１日現在）

取締役副社長候補者   相
あい

澤
ざわ

 善
ぜん

吾
ご

              生 年 月 日  昭和２７年１月２８日生

              出 身 地  東京都

略    歴

昭和５０年 ３月  東京大学工学部卒業

  ５０年 ４月  東京電力株式会社入社

平成 ３年 ７月  同社火力部火力設計課課長（ガスタービン担当）

   ５年１０月    火力部火力設計課長

８年 ６月    火力エンジニアリングセンター課長（設計担当）

８年 ７月    広野火力発電所発電部長

  １０年 ７月    品川火力建設所次長

  １１年 ２月    品川火力建設所副所長

  １２年 ４月    品川火力建設所副所長兼品川火力建設所（保安監

            理担当）兼本店業務管理部保安監理グループ

  １３年 ７月    火力部部長代理兼火力部（運用担当）

  １５年 ６月    火力部

東電環境エンジニアリング株式会社出向

  １７年 ６月    火力部部長代理兼火力部（運用担当）

  １８年 ６月    火力部長

  １９年 ６月    執行役員火力部長

  ２０年 ６月    常務取締役

所有株式数：１２，００５株（平成２３年３月３１日現在）